
Comune di Budrio
Bologna

SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI
UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 578 / 2024

OGGETTO: AVVISO  DI  RICERCA  DI  PERSONALE,  MEDIANTE  MOBILITA' 
VOLONTARIA ART.30 D.LGS 165/2001, PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO  DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO-CONTABILE,  AREA 
DEGLI ISTRUTTORI, PRESSO IL SETTORE TRIBUTI DEL COMUNE DI 
BUDRIO,  CON  RAPPORTO  DI  LAVORO  A  TEMPO  PIENO  E 
INDETERMINATO  -  PROROGA  TERMINI  PER  PRESENTAZIONE 
CANDIDATURE

IL RESPONSABILE

VISTI:
• il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• il  Decreto legislativo 31 marzo 2023,  n.  36,  Codice dei  contratti  pubblici  in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici;

• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili  e degli  schemi di  bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il  Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (Nota di aggiornamento), 
approvato  con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  78  del  22  dicembre 
2023, immediatamente eseguibile;

• il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 78 del 22 dicembre 2023, immediatamente eseguibile;

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, approvato con 
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  176  del  28  dicembre  2023, 
immediatamente eseguibile;

• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  per  gli  esercizi  finanziari  2024-2026, 
approvato  con  deliberazione  di  Giunta  n.  175  del  28  dicembre  2023, 
immediatamente eseguibile;

• il Regolamento di contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 26 del 29 
maggio 2018;

• l'atto della Sindaca n. 12/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Francesco 
Palladino l’incarico di Responsabile del Settore Servizi Economico-Finanziari e 
Personale;

RICHIAMATO l’Avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 d.lgs. 165/2001 per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo-Contabile (Area degli Istruttori) a tempo 

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

pieno e indeterminato da destinare al Settore Tributi del Comune di Budrio approvato con 
determinazione n. 494 del 10/06/2024;

CONSTATATO che il presente avviso è stato pubblicato in data 10/06/2024 sul Portale Unico di 
Reclutamento denominato “InPA” del Ministero della Pubblica Amministrazione – Dipartimento 
della  Funzione  Pubblica  e  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Budrio,  Amministrazione 
Trasparente – sottosezione Bandi di Concorso;

ATTESO che il termine ultimo per la presentazione delle candidature come stabilito nell’Avviso 
è 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando sul Portale Unico di Reclutamento denominato 
“InPA” (ore 12.00 del 10/07/2024);

RILEVATA la necessita di prorogare il termine di pubblicazione dell’Avviso sopra citato, e quindi 
la possibilità di presentare ulteriori domande di candidature, di ulteriori 30 giorni (ore 12.00 del 
09/08/2024);

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai  sensi 
dell'art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

• di prorogare di ulteriori trenta giorni i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione all’Avviso pubblico di Mobilità Volontaria (art. 30 d.lgs. 165/2001) per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo-Contabile (Area degli Istruttori) a 
tempo pieno e indeterminato da destinare al Settore Tributi al fine di estendere la 
possibilità di presentare ulteriori domande di candidature;

• che l’inoltro della domanda pertanto potrà pertanto essere effettuato sino alle ore 12.00 
del 9 Agosto 2024, utilizzando la piattaforma informatica messa a disposizione sul 
portale del reclutamento inPA;

• che i candidati che hanno già presentato la domanda di partecipazione al presente 
Avviso in virtù della precedente pubblicazione, non dovranno presentare nuova istanza, 
rimanendo la stessa valida ad ogni effetto di legge;

• di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  
effetti  di  quanto dispone l’art.147 bis,  comma 1, del  Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267.

Lì, 08/07/2024 IL RESPONSABILE
PALLADINO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


